UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac Limitationibvs

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CXCIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

mo corrigedi, sed potius occidendi, nã filio licet ei resistere, vt ibi.
 4 Limita quarto, in officiali: nam non licet aduersus officialem exequentem resistere, & se defendere. Vt in l. si seruus. & ibi notat Bartol. C. de his qui ad eccle. confu. & in l. fina. C. quando liceat vnicuique sine iudi. se vindi. Cataldus in tract. Syndica. nu. 172. Ioann. de Imo. in l. ex consensu. in §. fina. ff. de appella. nu. 39. facit gloss. in d. l. vt vim. ff. de iust. & iu. que dicit, qd officiali iniuriã facienti non licet resistere, nec se defendere contra eum. Facit quod notat Arist. lib. 5. Ethicorum. c. 5. vbi dicit qd si principatum habens percutiat, non debet repercuti ex quo violentia a superiore iuste inferitur. facit etiam tex. in c. noill. in fi. 13. q. 1. item etiam facit, c. bonæ, de gra. te & quali. vbi imponitur pœna ei qui manus intulit suo duci. & facit, c. patet. 9. q. 3. facit etiam Ecclesiast. c. 4. vbi dicitur, noli resistere contra faciem potentis. Et sic non sine causa princeps secularis porrat gladium ante se, ad denotandum qd subditi eorum superioribus non debent resistere, vt dicit Apostolus ad Roma. c. 14. Ideo Luc. in Buang. 10. c. dicit qui vos, si iudices mundi spernit, me spernit. facit pro hoc text. in l. addictos. C. de appella. vbi nullo modo via facti licet resistere iudici, quãdo aliquid facit vt iudex. Pro quo facit quod not. in c. si quando. de offic. deleg. Et hanc opinio. tenet Hippoly. in l. j. nu. 8. ff. de sic r. Quod tantum intellige vt dixi supra in reg. 190. ampliat. 8.

REGVLA CXCIIL.

DEICIENS aliquid in via vel effundens, tenetur ad pœnam dupli. Hanc regulam probat text. in l. j. ff. de his qui deiecerunt vel effuderunt.

- 1 Limita primo, si effundens aut deiciens ter proclamauerit, ea quidem voce vt audiri & casus evitari possit, tunc enim non tenetur. Ita probat text. in l. si putator. ff. ad l. Aquil. & in l. inter. §. qui susceperit. ff. manda. & in l. qui foueas vrforum. ibi, si neque denuntiãtũ est. ff. ad l. Aquil. De iure Regio est tex. in l. iij. titu. 8. par. 7.
- 2 Limita secundo, si via sit qua vulgo non com meatur, & eieciũ vel effusum sit, nam cum locus remotus sit, etiam si modo cœperit com meati, regula non habet locum. Vt in l. j. in §. j. ff. de his qui deiecerunt vel effuderunt. diuinate enim non potuit, an aliquis per eum locum transiturus esset: vt in l. si fideiusso. in §. si cum debitor. ff. manda. et in d. l. si putator. in fi.
- 3 Limita tertio, quando interdũ deiectũ est, non autem cum noctũ, vt in l. hoc ediãto. in §. Labeo ait. ff. de his qui deiecerunt vel effuderunt. tamen in vrbe & noctũ iter fieri solet, ideoque siue diũ siue noctũ quid effusum est, teneri puto, vt videtur sentire gloss. in d. §. Labeo ait. in verbo, non nocte.
- 4 Limita quarto non habere locum in hærede. Ratio, quia pœnalis est, vt in l. si vero plures. in §. hæc autẽ actio, & in §. fina. ff. eod. tit.

titu. & pro hoc facit qd supra dixi in regu. 13.

5 Limita quinto, non habere locum in hospite, qui diuertit, sed eo qui hospitium dedit. Vt in l. j. in §. hospes. eod. titu.

REGVLA CXCIIII.

DELICTVM non presumitur. Hanc regul. probat tex. in merito. ff. pro socio. vbi habens rem communem cum aliquo, & vtens, non presumitur velle interuertere res alterius, sed simpliciter vti iure suo, & propterea contra talem non posset agi furti causa, vt ibi dicitur. Circa quam regu. vltra Docto. ibi, vide l. qui iurasse. in §. j. in §. ff. de iureiur. & in l. ex hoc iure. nu. 11. ff. iusti. & iur. & in l. rogasti. in §. si sibi. ff. si cer. pera. Pau. Partili. notabiliter in c. in presentia. nu. 33. de probatio.

Hanc regu. cum quatuor limitationibus, vbi notabiliter eam declarat, ponit Andr. Alciat. in tract. presumpcio. in 3. regul. presumpcio. j. per totam.

REGVLA CXCV.

DETERIORATIO, seu diminutio superueniens in re, de qua fuit dispositum, non extinguit dispositionem, actionem, vel obligationem, vt patet in vltimis voluntatibus. Vt in l. si ex toto. in prin. & in l. si grege. cum seq. & in l. quod in rerum. ff. de lega. j. vbi mutato grege, vel fundo legato, casu vel facto testatoris. durat legatio. l. peculium. in prin. ff. de leg. ij. vbi diminuto peculio vel familia legata, in reliquo durat reliaum. facit l. tabernam. ff. de fundo in structo. & in l. pediculis. in §. penul. & fin. ff. de auro, & argen. leg. & in l. 4. in §. si redditu. ff. commoda. vbi durat obligatio & actio ex commodato, licet diminuta sit res, vel deterior facta. & ibi latet per Alber. & Salice. post gloss. idem patet in re deposita, vt in l. §. si res. ff. de possi.

1 Amplia habere locum, siue diminutio causata sit a testatore, vel disponente, vt in d. l. peculium. in princip. & in d. l. tabernam. siue casu. Vt d. l. si grege. & in l. Seio. in princip. secundum vnum sententiam, in c. l. Maui. ff. de annu. lega. vbi probatur, qd si testator militem legauerit duodecim, vt curam habeam trium filiorum suorum, & contingat mori duos, quo ad vnum pro tertia parte durabit legatum, si cuncta posita supra in regu. 77.

2 Amplia secundo procedere in actione ad exhibendum, quia est qd res exhibeatur diminuta seu deteriorata, nihilominus res dicitur exhibita. Vt in l. exhibitionis. & ibi Bar. C. ad exhiben. ita vt actio ad exhibendum cesset, vt ibi dicitur, dummodo in diuertis loca non exhibeatur, vt in l. Iulianus. in §. si quis. ff. eod. titu.

3 Amplia tertio procedere in tributo, quod habet certam taxam, quia si praedium fiat sterile, aliud fertile magis grauatur. Vt notatur in